附件1：
关于开展良乡主校区校园消防安全
嘉年华主题活动的通知

各学院：
为全面推动实施“平安校园”建设提升工程，进一步营造安全和谐的校园环境，提升广大师生消防安全素质、普及应急自救知识。学校拟于3月下旬在良乡主校区开展校园消防安全嘉年华主题活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间及地点安排
活动时间：3月27日10:00—16：00
活动地点：良乡主校区西区操场
二、活动内容
本次嘉年华主题活动共分为八个项目，主要包括：
1.模拟灭火体验；        2.烟雾逃生体验；
3.消防安全隐患排查演练；4.疏散逃生防踩踏演练；
5.消防栓模拟操作；      6.心肺复苏体验；
7. 电动车模拟着火冒烟试验；8.海姆立克急救体验。
三、活动参与方式：
每个项目均由专人进行现场讲解培训，掌握操作流程后，师生可亲自体验。活动采取通关盖章的方式，参加师生完成指定数量的项目体验，即可凭印章数领取对应等级的奖品。
四、奖品兑换规则
1.本次活动设置一、二、三等奖，分别对应不同奖品。参加体验的师生请先到“护照领取处”（现场有标识牌）领取“活动护照”，然后进行体验。达到领奖标准的师生可到现场“领奖处”凭“活动护照”上的印章数领取相应等级奖品。
2.奖品兑换标准：
一等奖：参加师生通过全部8个项目的体验，“活动护照”上获得8个印章。
二等奖：参加师生通过6个项目的体验，“活动护照”上获得6个印章。
三等奖：参加师生通过4个项目的体验，“活动护照”上获得4个印章。
3.现场准备的奖品数量有限（一等奖200个、二等奖300个、三等奖1000个），参加师生先到先得。如一等奖奖品发完，符合兑换一等奖条件的人员可在二、三等奖中随意选择领取一个奖品，依次类推。最终奖品发放完毕活动结束。
五、有关要求
1.广泛宣传，积极参与。本次嘉年华活动是提升广大师生消防安全常识、普及应急自救技能的重要手段，活动寓教于乐，请各学院积极宣传动员，号召师生积极踊跃参与。
2.服从引导，有序参与。在规定时间内，请参加项目体验的同学服从现场工作人员引导，按照操作流程实施体验。
3.注意安全，文明参与。部分活动在密闭道具空间中，请参与师生注意安全，遇有问题及时与现场工作人员联系。在体验中请注意爱护各项目道具器材，避免造成人为损伤。

北京工商防火安全委员会
2024年3月15日
[bookmark: _GoBack]